



平成 30 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名 合 同 製 鐵 株 式 会 社
(URL <http://www.godo-steel.co.jp/>)
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 明 賀 孝 仁
(コード番号 5410 東証 第一部)
問 合 せ 先 執 行 役 員 総 務 部 長 西 仲 桂

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 1 月 31 日開催の取締役会において、完全子会社であるジーエス興産株式会社（以下、ジーエス興産）を吸収合併することを決定しましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

1. 吸収合併の目的

ジーエス興産は、当社グループの不動産管理業務を行っておりましたが、今般、経営資源の集約と効率的な組織運営を図ることを目的として、同社を吸収合併することといたしました。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

取締役会決議日 平成 30 年 1 月 31 日
合併契約締結日 平成 30 年 1 月 31 日
実施予定日（効力発生日）平成 30 年 4 月 1 日（予定）

（注）本合併は、会社法第 796 条第 2 項に基づく簡易合併であるため、当社の合併契約承認株主総会は開催いたしません。また、会社法第 784 条第 1 項に基づく略式合併であるため、ジーエス興産における合併契約承認株主総会は開催いたしません。

(2) 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ジーエス興産は解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行及び合併交付金の支払いは行いません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

ジーエス興産は新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

3. 合併当事会社の概要

	存続会社 (平成 29 年 3 月 31 日現在)	消滅会社 (平成 29 年 3 月 31 日現在)
(1) 名称	合同製鐵株式会社	ジーエス興産株式会社
(2) 所在地	大阪市北区堂島浜二丁目 2 番 8 号	大阪市西淀川区西島一丁目 1 番 2 号
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 明賀 孝仁	代表取締役社長 入江 秀彦
(4) 事業内容	鋼片、線材、各種大型・中型形鋼、軌条、 構造用棒鋼、鉄筋用棒鋼の製造販売 その他付帯する事業	不動産の売買・管理・賃貸

(5) 資本金	34,896 百万円	90 百万円
(6) 設立年月日	昭和 12 年 12 月 9 日	平成 5 年 10 月 7 日
(7) 発行済株式数	17,145,211 株	123,015 株
(8) 決算期	3 月 31 日	3 月 31 日
(9) 大株主及び 持株比率 (平成 29 年 9 月 30 日現在)	新日鐵住金株式会社 14.97% 日本トラスティ・サービス信託銀行株式 会社(信託口) 5.09% 三井物産株式会社 4.26% 共英製鋼株式会社 3.00% 合鐵取引先持株会 2.89%	合同製鐵株式会社 100%
(10) 直前年度の財政状態及び経営成績		
	平成 29 年 3 月 31 日現在(連結)	平成 29 年 3 月 31 日現在(単体)
純 資 産	85,173 百万円	5,818 百万円
総 資 産	159,450 百万円	7,878 百万円
1 株当たり純資産	5,780 円 66 銭	47,295 円 81 銭
売 上 高	99,465 百万円	616 百万円
営業利益	2,336 百万円	326 百万円
経常利益	2,761 百万円	322 百万円
親会社株主に帰属 する当期純利益	1,979 百万円	213 百万円
1 株当たり当期純 利益	132 円 28 銭	1,734 円 30 銭

4. 合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

5. 今後の見通し

当社の完全子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

6. その他

当社グループは、セグメント情報における報告セグメントを「鉄鋼事業」、「その他の事業」の 2 つに区分しておりますが、上記組織再編に伴い「その他の事業」を構成しているジーエス興産は解散することから、翌連結会計年度より単一セグメントに変更する予定です。

以 上

(参考) 当期連結業績予想(平成 30 年 1 月 31 日公表分)及び前期連結実績

(単位:百万円)

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	親会社株主に 帰属する当期 純利益
当期連結業績予想 (平成 30 年 3 月期)	128,000	1,300	1,600	4,600
前期連結実績 (平成 29 年 3 月期)	99,465	2,336	2,761	1,979